
 

- 

 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO TECNOLÓGICO DE CIÊNCIAS EXATAS E EDUCAÇÃO 

Departamento de Ciências Exatas e Educação 
TELEFONE: (47) 3232-3332/ (48) 3721-3347 

EMAIL: cee@contato.ufsc.br 
 
 
 

PORTARIA N° 03/DET/BNU/2022 DE 18 DE ABRIL DE 2022 

 
 
 
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA TÊXTIL DO CENTRO DE BLUMENAU DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 
Nº 425/2021/GR, DE 22 DE MARÇO DE 2021, 
 

 
 
   

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º HOMOLOGAR a banca examinadora no Processo Seletivo de que trata o item: 2.2.1.1 do 
EDITAL Nº 058/2022/DDP, de 08 de Abril de 2022; 
 

Engenharia Têxtil- Processo: 23080.015489/2022-91 

Alexandre José Sousa Ferreira UFSC Presidente da Banca 

Miguel Ângelo Granato  UFSC Membro Titular 

Maria Elisa Phillipsen Missner UFSC Membro Titular 

Catia Rosana Lange de Aguiar (Suplente.) UFSC Suplente 

 
 
 
  
 
 

Miguel Ângelo Granato 
Chefe do Departamento de Engenharia Têxtil 

Portaria Nº 425/2021/GR, DE 22 DE MARÇO DE 2021. 
 


		2022-04-18T16:18:05-0300




